
     
    
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5  

 

ZADAVATEL:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nymburk 

Sídlem:   V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

Zastoupené: Ing. Jiřím Hubálkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČO:    144 51 026 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

 

„Výběr dodavatele na akci „Úspory energií na VÚS a BIOS a SOŠ a SOU Nymburk“ 
– objekt BIOS“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace, kterou upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 

zákona.  

 

 

Dotaz č. 1: 

Ve  vysvětlení zadávací dokumentace č.2 (odpověď na dotaz č.8 – bod č.5) je požadován tepelný prostup 

rámem Uf ≤0,9 W/m2K. Tento parametr nepopisuje kvalitu profilů a myslíme si, že je zavádějící. Žádný 

požadavek norem na tuto konkrétní hodnotu neexistuje. Požadujeme tento parametr vypustit. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, tento parametr není nutné dodržet (není uveden v projektové dokumentaci).   

 

 

Dotaz č. 2: 

Myslíme si, že dodatečné lepení protisluneční folie na okna zhorší propustnost světla okny. Plastové okno 

s trojsklem má samo o sobě hodnotu propustnosti světla cca 70 %. S dodatečným nalepením folie se tato 

propustnost světla ještě sníží. Navíc se může časem dodatečně nalepená folie na skle začít vlivem 

povětrnostních podmínek odlupovat. Toto provedení tedy nedoporučujeme. Spíše by se měli navrhnout 

protisluneční vlastnosti skel, které by se aplikovaly do skel již při jejich výrobě. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Požadavek na protisluneční fólii byl odstraněn z položkového rozpočtu a výpisu výplní otvorů. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Upozorňujeme na nevhodnost osazení oken dle detailu D8 (D.1.1_ASR_Výkresová část.pdf, strana č.53). 



     
    
 

   

Detail napojení předsazeného okna je naprosto nevhodný a staticky nebezpečný. Okno totiž dle tohoto 

detailu bude držet pouze na sádrovláknité desce, což je naprosto nedostačující. Okno musí být osazeno do 

staticky únosného stavebního otvoru. Váha některých prvků např. pozice W08A je cca až 600 kg, což 

nemůže být osazeno ani na dřevěnou fošnu 140/65, která byla navíc po nějakou dobu vystavena 

povětrnostním podmínkám. Žádáme o prověření vhodnosti tohoto detailu. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Okenní rám byl posunut do úrovně dřevěného hranolu, viz detail č. 8 a 9. Došlo k navýšení položek č. 34 a 

35, viz položkový rozpočet. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o bližší specifikaci povlakových podlah či pro konkrétní představu referenčního výrobce u položek 

č.79 (Podlahy povlakové z PVC, podlahovina homogenní protiskluzná, tl.2,0mm, z pásů) a č.80 (Podlahy 

povlakové textilní lepené, koberec zátěžový) 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Položka č.79: 

Zátěžové linoleum:  

• nášlap min. 0,7 mm, celková tloušťka min. 2,0 mm 

• zátěžová třída min. 34 

• reakce na oheň – Bfl – s1 

• dekor bude vybrán investorem na předložených vzorcích 

• referenční výrobce Fatrafol 

 

Položka č.80: 

Zátěžový koberec:  

• výška vlasu 4,4mm, celková výška 7,4mm 

• materiál 100% polypropylen 

• váha vlasu 900g/m2, celková váha 2380g/m2 

• zátěžová třída min. 32 

• dekor bude vybrán investorem na předložených vzorcích 

• referenční výrobce BRENO 

 

Dotaz č. 5: 

Žádáme o bližší specifikaci podlah ze syntetických hmot či pro konkrétní představu referenčního výrobce u 

položky č.81 (Podlahy lité epoxidové, tloušťky 3mm) 

 



     
    
 

   

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Položka č.80: 

Podlaha litá epoxidová:  

• tl. vrstvy 3mm 

• epoxidová probarvená pryskyřice plněná křemičitým pískem 

• referenční výrobek Sikafloor®-390 N 

 

 

 

V návaznosti na shora uvedené informace, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v zadávacím 

řízení:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 10. 2019 v 10:00 hodin.  

 
 
 
Příloha č. 1_VZD 5 – Soupis prací – 27.9.2019 

Příloha č. 2_VZD 5 – Výpis výplní otvorů 

Příloha č. 3_VZD 5 – Detail D8, D9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Hubálek 
ředitel příspěvkové organizace 

 


		2019-10-02T13:21:57+0200
	Ing. Jiří Hubálek




